
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2025 № 677

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 07.06.2023 № 402

В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», приказом Министерства строительства 
и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 
№ 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению 
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 
определения предельных индексов изменения размера такой платы», 
Уставом Холмского муниципального округа, Администрация Холмского 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в размер платы за содержание жилого помещения 
для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, 



2

утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 07.06.2023 № 402, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального округа П.П. Голошубов

                                             

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 25.06.2025 17:45
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

округа от 25.06.2025 № 677

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников 
жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого 

помещения

№
п/п

Адрес многоквартирного 
дома

Размер 
платы за 
жилое 
помещение 
для много-
квартирног
о дома 
за 1 кв. м с 
НДС 
(рубли)

Наименование работ и услуг

Холмский муниципальный округ
1. Содержание дома:

4,14 1.1. организация работ по 
содержанию и ремонту общего 
имущества

1,43 1.2. организация работ по 
предоставлению коммунальных 
услуг
2. Содержание общего имущества

1,62 2.1. уборка подъездов
0,15 2.2. работы по дератизации, 

дезинсекции
0,30 2.3. вывоз крупногабаритного 

мусора
0,20 2.4. организация мест для 

накопления ртутьсодержащих 
ламп

0,80 2.5. коммунальные ресурсы, 
потребляемые в целях содержания 
общего имущества 
(холодная/горячая вода, 
электроэнергия)
3. Содержание придомовой 
территории

2,30 3.1. уборка (снег, листва, мусор)
0,50 3.2. уход за зелеными 

насаждениями (окос, обрезка 
кустарников и деревьев)

1. Новгородская область, г. 
Холм, ул. Володарского, д. 
40 

1,10 3.3. уборка мусора на 
контейнерной площадке



4

2,0 4. Подготовка к сезонной 
эксплуатации
5. Техническое обслуживание

0,9 5.1. техосмотр и устранение 
незначительных неисправностей в 
инженерных коммуникациях

1,30 5.2. аварийное обслуживание
0,84 5.3. ТО ВДГО
0,42 5.4. обслуживание общедомовых 

приборов учета
4,67 6. Текущий ремонт

Итого: 22,67
1. Содержание дома:

4,14 1.1. организация работ по 
содержанию и ремонту общего 
имущества

1,43 1.2. организация работ по 
предоставлению коммунальных 
услуг
2. Содержание общего имущества

1,62 2.1. уборка подъездов
0,15 2.2. работы по дератизации, 

дезинсекции
0,30 2.3. вывоз крупногабаритного 

мусора
0,20 2.4. организация мест для 

накопления ртутьсодержащих 
ламп

0,80 2.5. коммунальные ресурсы, 
потребляемые в целях содержания 
общего имущества 
(холодная/горячая вода, электро-
энергия)
3. Содержание придомовой 
территории

2,30 3.1. уборка (снег, листва, мусор)
0,50 3.2. уход за зелеными 

насаждениями (окос, обрезка 
кустарников и деревьев)

1,10 3.3. уборка мусора на 
контейнерной площадке

2,0 4. Подготовка к сезонной 
эксплуатации
5. Техническое обслуживание

0,9 5.1. техосмотр и устранение 
незначительных неисправностей в 
инженерных коммуникациях

2. Новгородская область, г. 
Холм, ул. Октябрьская, д. 46
Новгородская область, г. 
Холм, ул. Панфиловцев, д. 65 
Новгородская область, 
Холмский округ, д. Тогодь, 
ул. Школьная, д. 2
Новгородская область, 
Холмский округ, Красный 
Бор, ул. Центральная, д. 1
Новгородская область, 
Холмский округ, Красный 
Бор, ул. Центральная, д. 2
Новгородская область, 
Холмский округ, п. 
Первомайский ул. 
Молодежная, д. 7

1,30 5.2. аварийное обслуживание



5

0,84 5.3. ТО ВДГО
0,42 5.4. обслуживание общедомовых 

приборов учета
4,63 6. Текущий ремонт

Итого: 22,63


